
Číslo smlouvy poskytovatele: SML/2017/0183/INV
Číslo smlouvy příjemce: 2017/02288/OVZI/OSM/1

1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě části nákladů
na realizaci investiční akce „II/446 Uničov - Strukov“

ze dne 22. 6. 2017
uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku

Smluvní strany

Město Uničov

Se sídlem : 783 91 Uničov, Masarykovo nám. 1

IČ : 00299634
DIČ : CZ00299634

Zastoupené : Mgr. Radkem Vincourem, starostou

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických :

Bankovní spojení :

(dále jen: „poskytovatel“)

a

O lomoucký kra j

Se sídlem : Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ : 606 09 460

Zastoupený : Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických :

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.,

(dále jen: „příjemce“)

Společně také jako „smluvní strany“



  

2 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě 
části nákladů na realizaci investiční akce „II/446 Uničov - Strukov“ 

č. 2017/02288/OVZI/OSM ze dne 22. 6. 2017: 

ČÁST A. 
Dne 22. 6. 2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o úhradě části nákladů na realizaci 
investiční akce „II/446 Uničov - Strukov“ č. 2017/02288/OVZI/OSM.  

 (dále jen „Smlouva o úhradě“) 

ČÁST B.  
Přijaté plnění souvisí výlučně s činnosti příjemce při výkonu veřejné správy, 
při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz. § 5 odst. 3 zákona o DPH). 
Příjemce plnění prohlašuje, že přijaté plnění (smluvní plnění od poskytovatele) pořizuje 
výlučně pro plnění, které není předmětem daně. Příjemce plnění není  
v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DIČ. 

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly 
na následujících změnách Smlouvy o úhradě: 

 

Článek 2 odst. 1. Smlouvy o úhradě nově zní: 
 

Článek 2 
Účel a výše úhrady 

1. Příjemce realizuje investiční akci uvedenou v čl. 1 této smlouvy, v jejímž rámci 
bude realizován také tento stavební objekt: 

Předpokládaná výše nákladů 

SO 101.1 Zpevněné plochy intravilán Uničov 2 531 857,94 Kč 

Předpokládaná výše nákladů celkem 2 531 857,94 Kč 

Celková předpokládaná výše nákladů (slovy: dva-miliony-pět-set-třicet-jedna-tisíc-
osm-set-padesát-sedm-korun-českých-devadesát-čtyři-haléřů). 

Ostatní ujednání čl. 2 Smlouvy o úhradě zůstávají nezměněna. 
 

 

 

 

 
 



  

3 

 

Článek 3  odst. 1., odst. 2. a odst. 3. Smlouvy o úhradě nově zní: 
 
 

Článek 3  
Úhrada nákladů 

1. Smluvní strany sjednaly, že poskytovatel uhradí příjemci příspěvek na náklady 
uvedené v čl. 2 odst. 5 této smlouvy ve výši: 
 
Výše poskytnutého příspěvku 2 531 857,94 Kč. 
 
Celková předpokládaná výše nákladů (slovy: dva-miliony-pět-set-třicet-jedna-tisíc-
osm-set-padesát-sedm-korun-českých-devadesát-čtyři-haléřů) bude 
poskytovatelem uhrazena převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Dnem úhrady příspěvku 
na náklady je smluvními stranami považován den připsání těchto finančních 
prostředků na účet příjemce. 

2. V případě, že skutečně vynaložené náklady na realizaci stavebního objektu 
uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou nižší než 2 531 857,94 Kč (slovy: 
dva-miliony-pět-set-třicet-jedna-tisíc-osm-set-padesát-sedm-korun-českých-
devadesát-čtyři-haléřů), příjemce je povinen poskytovateli vrátit rozdíl 
mezi příspěvkem dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy a skutečnými náklady 
vynaloženými příjemcem na realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 
této smlouvy. Příjemce poskytovateli tento rozdíl vrátí převodem na bankovní účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, do 30 dnů od předložení 
písemného vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy poskytovateli. 

3. V případě, že skutečně vynaložené náklady na realizaci stavebního objektu 
uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou vyšší než 2 531 857,94 Kč (slovy: 
dva-miliony-pět-set-třicet-jedna-tisíc-osm-set-padesát-sedm-korun-českých-
devadesát-čtyři-haléřů), je poskytovatel povinen příjemci doplatit rozdíl 
mezi skutečnými náklady na realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 
této smlouvy a příspěvkem dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Poskytovatel příjemci 
tento rozdíl uhradí převodem na bankovní účet příjemce, uvedený v záhlaví 
této smlouvy, do 30 dnů od předložení písemného vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 
této smlouvy poskytovateli.   

Ostatní ujednání čl. 3 Smlouvy o úhradě zůstávají nezměněna. 

 

Článek 4 odst. 1. Smlouvy o úhradě nově zní: 
 

Článek 4  
Podmínky čerpání finančních prostředků 

1. Příjemce je povinen nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu 
na stavební objekt uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy předložit poskytovateli 
písemné vyúčtování poskytnutého příspěvku dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. 
Současně se příjemce zavazuje ve stejném termínu předat poskytovateli 



  

4 

 

realizované technické zhodnocení majetku města Uničov, tj. stavební objekt 
uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. 

Ostatní ujednání čl. 4 Smlouvy o úhradě zůstávají nezměněna. 

 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o úhradě se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží  
2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí příjemce. 

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/20/8/2017 
ze dne 14. 8. 2017. 

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva města Uničov 
č. UZ18/19/2017 ze dne 19. 9. 2017. 

 

 

V Olomouci dne: 5. 10. 2017  V Uničově dne: 22. 9. 2017 

Za příjemce: Za poskytovatele: 

 

.................................. 

 

.................................. 

Mgr. Jiří Zemánek,  
1. náměstek hejtmana 

Olomouckého kraje 

Mgr. Radek Vincour 

starosta 

 


